**m.**

ē valde: ac p̄ hoc scellerit  
 q̄ multa huiusmodi cerneret. lūz  
 scētū suū deo et sibi teste q̄scīa  
 relaret. **H**uc autē vis dei q̄uis  
 corpe uniuē eēt debil. utpote  
 qui fere iā erat nonagenariū  
 nulla tū senectū ul' debilitas bo-  
 ne q̄suetudis vsū p̄ediē po-  
 teat: sed cotidie ifatigabilis  
 sū feruore iuuenescē videbat: et  
 ut vir egritudine q̄uī cōpel-  
 lente posset īfirmū dēo deti-  
 neri: vir posset etiā a laboibz  
 messū retineri. **Q**ui aliquī q̄  
 uissima ualitudie p̄ssā: tū  
 īquadā secreta dōmūcula  
 lecto decūbet: contigit quadā  
 nocte extingui lampadē q̄  
 ibi ardebat. **Q**uo viso fr̄ q̄dā  
 qui ei tūc t̄pis nūstrabat  
 surrexit: et abiit reaccende  
 illā. **Q**uōp̄ repisset clausas ua-  
 diq̄ officinas: reūsus ē sine  
 igne tristis: et firmato ostio  
 cellule iterū recubans obdor-  
 tuuit. **P**rofunda uō nocte cū  
 scūs ille vir ad necessariā sur-  
 gere uellet: assurrexit  
 frat̄ dolens q̄ lūare ei de-  
 esset. **R**espiciens autē ad fornā

cula p̄tē īqua p̄ octo dies au-  
 tea focus nō fuerat: uidit ibidē  
 p̄uinas ardentū nō p̄uā con-  
 gerie. **A**ccensaq̄ ex ea lampa-  
 de cū statim ad eandē fornā-  
 cula oculos reducēt: nō modo  
 p̄uinas illas nō repperit: sed ne  
 ulla quidē īea caloris uestigia  
 deprehendē potuit. **C**ū autē ultia  
 egritudine q̄ et mortū ē decū-  
 bēt: iā īextimis posito b̄s b̄nar-  
 dus vultu angelico et uestibz alb̄  
 decoratū apparuit: īea tū habi-  
 tudine q̄sistēcia corpis q̄ ante  
 obitū fuit. **Q**uē cū ille cōspicēt  
 ad se īgrediente: et ueteranos ac  
 uenēandos artus baculo susten-  
 tante. manu et uoce q̄ potēt  
 suis seruitozibz iūuit. ut sancto  
 uementi assurgerēt: et locū se-  
 dendi cūq̄ p̄parent. **I**llis uēō  
 tūrantibz atz q̄rentibz de quo  
 uā scō seuer loquet: p̄mēte  
 se egritudine eūdē uō poteat.  
**P**ostmodū autē recepta uirtute  
 loquendi cū ab ip̄o demio sc̄sa-  
 tarent: q̄fessū ē uidisse se sc̄m  
 b̄nardū blando ip̄m alloquio  
 q̄solante. **Q**ui cū benedixisset  
 eū: signo crucis edito. totā

etiam domum benedixit: subiugens  
 hec eadem uerba dixit. **H**ec est domus  
 mea quam edificauit: dominus custodi-  
 at eam et retineat: et in scilicet **B**ene-  
 dictione itaque sanctissimi patris sui  
 uir domini gherardus firmatus, letus  
 mortis debitum soluit: et in uite  
 fonte quem tanto desiderio sitierat:  
 saciatus. Aliquando uero postea tempore  
 elapso apparuit in uisione cuidam  
 comiso religioso nomine laurentio:  
 letus atque preclarus preciosis etiam  
 uerbis decoratus ornatu: iudicatis  
 ei quia pro dei gratiam gaudium sem-  
 piternum obtinet et gloriam. **F**ratr autem  
 impensius supplicanti ut eius be-  
 nedictionem atque suffragia mereret:  
 benedixit atque ita respondit. **E**go  
 non cesso orare uobis in domino pro te: ue-  
 rueram pro ipsius uisitate ecclesie.  
**D**e hoc tamen congreto aliquantu-  
 lum quod fratres infirmari adhuc uiue-  
 tem atque spirante me per trina  
 festinatione collegerunt: atque tunc  
 penitus exanimem de loco in extrinis  
 agrum asportauerunt. **T**ransactis  
 uero post obitum suum aliquantis  
 annis, consummatis iam nouo claustrum  
 et noua ecclesia que licentia et bene-  
 dictione beati bernardi uiciata fue-  
 rat: sacra ossa ipsius de loco quo